
2020 年 1 月 

 

住建会会長    澤口 正 

東北住建(株)社長 及川秀貴 

「新春恒例住建会のお知らせ」 

 

新年、明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

また、旧年中は、多大なるお引立てをいただき、本年も、更なるサービスの向上に努めて参ります

ので、より一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

第 1部は広島大学大学院工学研究科 建築学専攻建築構造力学研究室 森 拓郎先生に、深刻な温

暖化で北国でも無視は出来ないシロアリの食害と建築についての講義をおこなっていただきます。本

分野の第一人者のお話なのでご期待ください。 

第 2部はおなじみのオプコード研究所 野辺公一先生です。  

「２０２０年代の拠点化戦略」 と題し、減少が明確な今後の住宅需要に対して、我々は何をしな

ければならないかなどをお話しいただきます。 

オリンピックを前に浮き足だちがちな世相の中、この後どう準備するのか講師の率直なご

教示をわたしたちは深く考えていきたいと思います。ぜひご参加ください。 

 

記 

■ 講師  ：広島大学大学院工学研究科建築学専攻  

建築構造力学研究室 森 拓郎先生 

演題    「シロアリを含む木材劣化と木造住宅における影響」 

■ 講師  ： ㈱オプコード研究所   所長 野辺 公一先生 

演題    「２０２０年代の拠点化戦略」 

■ 開催日時： 2020年 2月 7日（金） 13時 30分～17時 00分 

■ 講演会場： 盛岡地区勤労者共同福祉センター2 階会議室 

  岩手県紫波郡矢巾町流通センター南一丁目 2-7 （019-638-1302） 

■ 会  費： 1,000円／1人（当日受付にてお支払い願います） 

※参加のお申し込みは下記用紙にて瀬川または担当営業までお知らせ

下さい｡ 

                                               

東北住建㈱ 瀬川 宛                ＦＡＸ：０１９－６３７－０３７４ 

住建会講演会参加申し込み 

◆会 社 名： 

◆氏  名： 

◆人    数：   名 

※ご参加申し込み締め切り～2 月 5 日（水）までにお願い致します。 


